
 

Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego w Łodzi 

91-202 Łódź ,ul. Warecka 2 
NIP 947-18-87-289, Regon 473066188 

 

 

 

 

DEA.ZP-291/1/2021              Łódź, dnia 29 marca 2021 r. 

 

 Do zainteresowanych  

 postępowaniem przetargowym 

 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na dostawę 3 ambulansów typu C/B wraz                     

                   z wyposażeniem dla WSRM w Łodzi o numerze referencyjnym: 

       DEA.ZP-291/1/2021, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  

       w dniu  5 marca 2021 r., pod numerem: 2021/S 045-110158.  

 

 

Zamawiający informuje, że prowadzone postępowanie na dostawę 3 ambulansów typu B/C 

wraz z wyposażeniem dla WSRM w Łodzi zostaje unieważnione.  

 

Podstawa prawna unieważnienia art. 255 ust. 5 ustawy z dnia 11 września  2019 r  Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r, .poz. 2019 z późn. zm.). 

 

Uzasadnienie faktyczne 

 

Obecnie zaistniała sytuacja w kraju jak i w samym województwie łódzkim każdego 

dnia dramatycznie się pogarsza, co przejawia się stale rosnącą liczbą nowych osób zakażo-

nych na Covid- 19. Na dzień 22 marca 2021 roku to 14,5 tyś nowych zakażeń i najwięcej od 

czasu początków pandemii zajętych łóżek i respiratorów. Stan na dzień 24 marca 2021 roku 

to już 29 978 chorych, natomiast stan na dzień 28 marca 2021 roku to nadal  29 253 liczby 

chorych.  Od 22 marca 2021 roku z uwagi na stale rosnąca liczbę osób zakażonych               

na terenie Łodzi uruchomiono działanie szpitala tymczasowego zorganizowanego w łódzkiej 

hali Expo.  

Wojewoda Łódzki podjął dodatkowo decyzję o zawnioskowaniu o środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na dodatkowe całodobowe zespoły ratow-

nictwa medycznego mające funkcjonować na terenie województwa łódzkiego z miejscami 

stacjonowania w Łodzi, Brzezinach, Zelowie i Drzewicy. Przewidywany termin uruchomie-

nia nowych Zespołów Ratownictwa Medycznego to 1 maja 2021 r., a termin dostawy ambu-

lansów w wyniku prowadzonego postępowania przewidziany został w SWZ na 6 tygodni od 



 

 

 

 

daty podpisania umowy (termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu wyzna-

czony został na dzień : 7 kwietnia 2021 r.) . Zamawiający w chwili obecnej nie dysponuje 

rezerwowymi pojazdami aby wykonać dodatkowe podstawienia i zaszła pilna potrzeba      

dokonania zakupu w przyspieszonym trybie. 

Wobec powyższego w związku z coraz bardziej pogarszającą się sytuacją w kraju jak 

i w samym województwie łódzkim dotyczącą stale rosnącej liczby nowych osób zakażonych 

na Covid- 19, mając przy tym  na względzie również  stan taboru  Zamawiającego wykorzy-

stywanego do obsługi Zespołów Ratownictwa Medycznego, zdaniem Zamawiającego  -  

wystąpiła na tyle istotna zmiana okoliczności (nie znana Zamawiającemu  w dniu 1 marca 

2021 r. tj.:  w dzień  przekazania ogłoszenia do publikacji – wówczas liczba chorych była 

znacząco niższa tj.: 4 786 przypadków ), iż obecne dalsze prowadzenie postępowania           

w procedurze przewidzianej w ustawie  Prawo zamówień publicznych nie leży w interesie 

publicznym, czyli ogółu chorych wymagających ze strony Zamawiającego niezbędnych        

i natychmiastowych działań. 

 

  
        Dyrektor Naczelny WSRM w Łodzi  

Krzysztof Janecki  

/dokument podpisany elektronicznie / 


